
  
UCHWAŁA NR 2/29/2024 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W BIAŁYMSTOKU 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

Kolegium Izby w składzie: 

Przewodniczący:  Dariusz Renczyński 

Członkowie:  Beata Chmielewska 

Ewa Czołpińska 

Paweł Gałko 

Katarzyna Gawrońska 

Agnieszka Gerasimiuk 

Ewa Lotko 

Małgorzata Rutkowska 

Małgorzata Sokół-Kreczko 

Marlena Stachurska-Janczyło 

Marcin Tyniewicki 

Maria Wasilewska 

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 i art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 

izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) oraz art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.), po rozpatrzeniu 

w postępowaniu nadzorczym uchwały Nr XXXVII/315/2023 Rady Miejskiej w Kleszczelach z dnia 

28 grudnia 2023 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty, 

postanawia: 

- uznać, iż powyższa uchwała została podjęta z istotnym naruszeniem art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1469, ze zm.) w związku z ustaleniem w § 3 pkt 2 lit. d uchwały stawki opłaty podwyższonej  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 

zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w nieprawidłowej wysokości 535,20 zł  

od pojemnika o pojemności 1100 l, 

- w związku z tym postanawia stwierdzić nieważność § 3 pkt 2 lit. d powołanej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 7 lutego 2024 r.

Poz. 736



UZASADNIENIE 

W dniu 2 stycznia 2024 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku wpłynęła uchwała  

Nr XXXVII/315/2023 Rady Miejskiej w Kleszczelach z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. Działając  

na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1325), tut. Izba Obrachunkowa wszczęła postępowanie nadzorcze 

dotyczące wskazanej uchwały, zawiadamiając Radę pismem z dnia 15 stycznia 2024 r. o terminie posiedzenia 

Kolegium RIO w Białymstoku wyznaczonym na dzień 26 stycznia 2024 r. W piśmie wskazano regulację 

uchwały budzącą wątpliwości w zakresie zgodności z prawem w świetle podstawy prawnej jej podjęcia. 

Na posiedzeniu w dniu 26 stycznia 2024 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku 

stwierdziło, co następuje. 

Badana uchwała w części została podjęta z istotnym naruszeniem prawa.  

Rada Miejska w Kleszczelach, na mocy przedmiotowej uchwały, dokonała wyboru metody i ustaliła 

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W przypadku nieruchomości, która jest w części 

zamieszkała i w części niezamieszkała Rada dokonała wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości. Zgodnie z postanowieniami § 3 pkt 1 lit. d tej uchwały, ustalono też 

stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości 267,70 zł za jednorazowy wywóz 

pojemnika/worka o pojemności 1100 l. 

W § 3 pkt 2 lit. d uchwały ustalono podwyższoną stawkę opłaty w wysokości 535,20 zł od pojemnika 

o pojemności 1100 l, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

w sposób selektywny. 

Kolegium Izby podnosi, że stawka opłaty podwyższonej w wysokości 535,20 zł od pojemnika 

o pojemności 1100 l jest niższa niż dwukrotność stawki tzw. podstawowej, co stanowi naruszenie art. 6k ust. 3 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1469, ze zm.). Zgodnie z tym przepisem, rada gminy określi stawki opłaty podwyższonej  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość  

i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki podstawowej ustalonej przez radę gminy. Jak wynika zatem 

z przywołanego art. 6k ust. 3 ustawy stawka opłaty podwyższonej od gospodarstwa domowego powinna 

wynieść nie mniej niż 535,40 zł i nie więcej niż 1 070,80 zł. 

Zgodnie z dyspozycją art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stwierdzenie 

przez organ nadzoru, iż akt stanowiący przedmiot postępowania nadzorczego narusza prawo w sposób istotny 

winno skutkować orzeczeniem jego nieważności w całości albo w części.  

Biorąc powyższe pod uwagę Kolegium Izby postanowiło orzec, jak w sentencji. 

POUCZENIE 

Na niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze służy skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Białymstoku, którą można wnieść (za pośrednictwem RIO w Białymstoku, ul. Branickiego 13) w terminie 

30 dni od dnia otrzymania rozstrzygnięcia. 

Przewodniczący Kolegium  

Dariusz Renczyński 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 736


		2024-02-07T13:18:03+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




